



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB  
STORE KONGENSGADE 68  
POSTBOKS 9015  
1022 KØBENHAVN K

CVR: 15 91 56 41  
TLF: 33 30 15 15  
FAX: 33 13 19 91  
E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

# Skude & Jacobsen A/S

CVR-nr. 14 23 26 72

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2012**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. april 2013.

---

Christian Listov-Saabye  
Dirigent



## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2012</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	13

---



## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Skude & Jacobsen A/S Næstvedvej 1 4760 Vordingborg  Telefon: 55 37 16 00 Hjemmeside: <a href="http://www.sjas.dk">www.sjas.dk</a>  CVR-nr.: 14 23 26 72 Stiftet: 27. april 1990 Hjemsted: Vordingborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december 23. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Bent Hald, Formand Per Lautrup-Nissen Jesper Pedersen Torben Poulsen Dahl Lars Hulsbæk Birger Reitz Clausen
<b>Direktion</b>	Christian Listov-Saabye Mikael Lyngsfeldt
<b>Revision</b>	Christensen Kjærulff , statsautoriseret revisionsaktieselskab
<b>Generalforsamling</b>	Ordinær generalforsamling afholdes 18. april 2013, på moderselskabets adresse.



## **Ledelsesberetning**

---

### **Hovedaktivitet**

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været drift af rådgivende ingeniørfirma.

Selskabet yder teknisk rådgivning og bistand indenfor områderne anlæg, byggeri, energi, miljø og geoteknik.

Selskabet løser opgaver for stat, regioner, kommuner, forsyningselskaber samt private bygherrer.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør 1.210 t.kr. mod 3.003 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Forsknings- og udviklingsaktiviteter**

Her bør beskrives udgiftsførte omkostninger til forskning og udvikling mv.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	2012 kr.	2011 t.kr.
Nettoomsætning	43.360.925	47.791
Andre eksterne omkostninger	-11.221.389	-14.793
<b>Bruttoresultat</b>	<b>32.139.536</b>	<b>32.998</b>
1 Personaleomkostninger	-29.599.331	-28.085
2 Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-965.080	-903
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>1.575.125</b>	<b>4.010</b>
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaven- der, der er anlægsaktiver	72.096	8
Andre finansielle indtægter	16.866	63
3 Andre finansielle omkostninger	-20.793	-36
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.643.294</b>	<b>4.045</b>
4 Skat af årets resultat	-433.245	-1.042
<b>Årets resultat</b>	<b>1.210.049</b>	<b>3.003</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	1.200
Overføres til overført resultat	1.210.049	1.803
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.210.049</b>	<b>3.003</b>



## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>	2012	2011
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.119.009	3.651
Indretning af lejede lokaler	120.726	211
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.239.735</u>	<u>3.862</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	624.325	552
Andre tilgodehavender	481.000	531
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.105.325</u>	<u>1.083</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>4.345.060</u></b>	<b><u>4.945</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.870.629	9.040
7 Igangværende arbejder for fremmed regning	1.346.132	2.341
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	415.857	736
Andre tilgodehavender	147.297	57
8 Periodeafgrænsningsposter	116.900	197
Tilgodehavender i alt	<u>9.896.815</u>	<u>12.371</u>
Likvide beholdninger	<u>6.322.701</u>	<u>3.033</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>16.219.516</u></b>	<b><u>15.404</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>20.564.576</u></b>	<b><u>20.349</u></b>



## Balance 31. december

---

	2012	2011
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
9 Selskabskapital	500.000	500
10 Overført resultat	7.420.964	6.211
11 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	1.200
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>7.920.964</u></b>	<b><u>7.911</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	3.455.913	3.708
Andre hensatte forpligtelser	438.500	398
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>3.894.413</u></b>	<b><u>4.106</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
7 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	1.549.011	1.190
Leverandører af varer og tjenesteydelser	758.728	1.265
Selskabsskat	223.132	328
Anden gæld	6.218.328	5.549
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.749.199</u>	<u>8.332</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>8.749.199</u></b>	<b><u>8.332</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>20.564.576</u></b>	<b><u>20.349</u></b>
12 Eventualposter		
13 Nærtstående parter		



## Noter

---

	2012 kr.	2011 t.kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	23.501.514	22.116
Pensioner	3.615.190	3.464
Andre omkostninger til social sikring	400.278	381
Personaleomkostninger i øvrigt	2.082.349	2.124
	<b>29.599.331</b>	<b>28.085</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	50	50
<b>2. Afskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på indretning af lejede lokaler	52.175	34
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	887.116	880
Fortjeneste / tab ved salg af materielle anlægsaktiver	25.789	-11
	<b>965.080</b>	<b>903</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renter, tilknyttede virksomheder	0	9
Andre renteomkostninger	20.793	27
	<b>20.793</b>	<b>36</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	685.132	640
Årets regulering af udskudt skat	-251.887	394
Regulering af tidligere års skat	0	8
	<b>433.245</b>	<b>1.042</b>



## Noter

---

	31/12 2012 kr.	31/12 2011 t.kr.
<b>5. Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris 1. januar 2012	293.935	258
Tilgang i årets løb	0	36
Afgang i årets løb	-78.276	0
<b>Kostpris 31. december 2012</b>	<b>215.659</b>	<b>294</b>
Nedskrivninger 1. januar 2012	-82.501	-49
Årets af-/nedskrivninger	-52.175	-34
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	39.743	0
<b>Nedskrivninger 31. december 2012</b>	<b>-94.933</b>	<b>-83</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2012</b>	<b>120.726</b>	<b>211</b>
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2012	8.453.093	7.627
Tilgang i årets løb	375.588	826
Afgang i årets løb	-700.022	0
<b>Kostpris 31. december 2012</b>	<b>8.128.659</b>	<b>8.453</b>
Nedskrivninger 1. januar 2012	-4.802.137	-3.922
Årets af-/nedskrivninger	-887.116	-880
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	679.603	0
<b>Nedskrivninger 31. december 2012</b>	<b>-5.009.650</b>	<b>-4.802</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2012</b>	<b>3.119.009</b>	<b>3.651</b>
<b>7. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	28.370.302	20.472
Modtagne acantobetalinger	-28.573.181	-19.321
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>-202.879</b>	<b>1.151</b>
Der indregnes således:		
Igangv. arb. for fremmed regning (Oms. aktiver)	1.346.132	2.341
Igangv. arb. for fremmed regning (Modt. forudbet.)	-1.549.011	-1.190
	<b>-202.879</b>	<b>1.151</b>



## Noter

---

	31/12 2012 kr.	31/12 2011 t.kr.
<b>8. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Forudbetalt forsikring mv.	116.900	197
	<b>116.900</b>	<b>197</b>
<b>9. Selskabskapital</b>		
Selskabskapital 1. januar 2012	500.000	500
	<b>500.000</b>	<b>500</b>
Selskabskapitalen består af 1 aktie a 500.000 kr. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
<b>10. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2012	6.210.915	4.408
Årets overførte overskud eller underskud	1.210.049	1.803
	<b>7.420.964</b>	<b>6.211</b>
<b>11. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2012	1.200.000	0
Udloddet udbytte	-1.200.000	0
Udbytte for regnskabsåret	0	1.200
	<b>0</b>	<b>1.200</b>
<b>12. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Der er stillet arbejdsgaranti på i alt 193 t.kr.		
Der er indgået huslejeforpligtelser med uopsigeligthed på 12 måneder, svarende til i alt 963 t.kr.		



## Noter

---

### . **Eventualposter (fortsat)**

#### **Operationel leasing**

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 75 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 30 måneder og en samlet restleasingydelse på i alt 188 t.kr.

#### **Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning sammen med de øvrige sambeskattede danske selskaber i MOE koncernen og hæfter fra og med regnskabsåret 2013 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytte.

### **13. Nærtstående parter**

#### **Ejerforhold**

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

MOE A/S, Tørringvej 7, 2610 Rødovre


